
 diário oficial Nº 34.749 43 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198 DE 26/10/2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COORDE-
NAÇÃO DA COLETA E TESTAGEM DE PCR PARA DETECÇÃO DE COVID-19.
Período da viagem: 05 a 07/11/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Ourém-PA.
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat.  57193885-1/ Diretor LACEN-PA.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 721128
PORTARIA Nº 199 DE 26/10/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR DA AÇÃO DE VI-
GILÂNCIA SANITÁRIA NA COLETA E TESTAGEM DE PCR PARA DETECÇÃO 
DE COVID-19.
Período da viagem: 05 a 07/11/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Ourém-PA.
Servidor: Antônio Jorge Lemos Freitas / Mat. 5946872-1/ Motorista.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 721130
PORTARIA Nº 193 DE 21/10/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DOS LABORATÓRIOS CENTRAIS DE 
SAÚDE PÚBLICA - 2021.
Período da viagem: 24 a 27/11/2021.
Quantidade: 3 e ½ (Três e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destino: São Paulo-SP.
Servidores: Alberto Simões Jorge Junior / Mat.  57193885-1/ Diretor LA-
CEN-PA
Valnete das Graças Dantas Andrade/ Mat. 54189991-1 / Diretora Técnica
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 721122
PORTARIA Nº 194 DE 21/10/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA REALI-
ZAÇÃO DE COLETA E TESTAGEM DE PCR PARA DETECÇÃO DE COVID-19.
Período da viagem: 28/10 a 01/11/2021.
Quantidade: 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Altamira-PA.
Servidor: Roselene da Costa Gama / Mat. 57189082-1 / Téc. em Patologia 
Clínica.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 721125
PORTARIA Nº 197 DE 26/10/2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COORDE-
NAÇÃO DA COLETA E TESTAGEM DE PCR PARA DETECÇÃO DE COVID-19.
Período da viagem: 29 a 31/10/2021.
Quantidade: 02 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém-PA.
Destinos: Altamira-PA.
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat.  57193885-1/ Diretor LACEN-PA.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 721126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 005 DE 26 DE OUTUBRO DE  2021
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30.09.2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01.10.2021.
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar como Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
– CPL do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA o servidor ARTUR EMÍLIO 
GODOT DE CARVALHO, matrícula 5913468-1 pelo período de 01 (um) ano;
Art. 2º - Designar as servidoras ODAÍZA MARIA SILVA DO VALE, matrícula 
3212092-2 e VANDECY DE OLIVEIRA GOMES BARATA, matrícula 5719388-
2, para comporem a comissão de apoio à CPL/3º CRS/SESPA;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Esta Portaria entra em 
vigor a partir da data da sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 721463
PORTARIA  Nº  007 DE 26 DE  OUTUBRO  DE  2021

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.519/2021 – CCG de 30.09.2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01.10.2021.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar como Pregoeira do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA 
a servidora WANEIZE FERREIRA DE MORAES, matrícula 5161061-1, para 
realização dos procedimentos licitatórios de Pregão Eletrônico pelo período 
de 01 (um) ano;
Art. 2º Designar os servidores ARTUR EMÍLIO GODOT DE CARVALHO, ma-
trícula 5913468-1 e RUBENITA DO SOCORRO SANTOS SOUZA, matrícula 
5168392-2, para comporem a comissão de apoio aos procedimentos de 
Pregão Eletrônico, conforme as necessidades do 3º CRS/SESPA;
Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação,
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL
PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
MATRÍCULA 5912309/2

Protocolo: 721492

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 790 de diária de 26/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da Conferência Municipal 
de Saúde de Maracanã.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã- PA- Brasil.
Período: 29/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 720913
Portarias nº 789 de diárias de 26/10/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Saúde de Maracanã e pro-
ferir Palestra durante o evento.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA–Brasil | Período: 29/10/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidores: Mário Moraes Chermont Filho  |  CPF: 663.815.332-34 |  Ma-
trícula:  5912309-2  | Cargo: Diretor.
Ana Paula Nogueira de Souza  |  CPF: 147.337.652-15  |  Matrícula: 
5234018-2  | Cargo: Enfermeira.
Rejani do Socorro Moreira da Silva  |  CPF: 126.171.482-20  | Matrícula: 
3218406-2  | Cargo: Psicóloga.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 720911
Portarias nº 791 de diárias de 26/10/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da Conferência Municipal de Saúde de São Domingos 
do Capim.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim -PA–Brasil | Período: 27/10/2021 | Nº 
de Diárias: meia diária.
Servidora: Rejani do Socorro Moreira da Silva  |  CPF: 126.171.482-20  | 
Matrícula: 3218406-2  | Cargo: Psicóloga.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721150
PORTARIA Nº 792 de diária de 26/10/2021.

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora que irá participar da Conferência Municipal 
de Saúde de São Domingos do Capim.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São Domingos do Capim- PA- Brasil.
Período: 27/10/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721153


